5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 ☑不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 ☑不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

☑适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司及控股子公司的租赁主要为公司日常经营所需的办公楼租用、仓库租用、员工宿舍租用等情况，上

述租赁均在正常履行中，整体金额对公司报告期利润未产生重大影响。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

新乡市瑞丰新材料股份有限公司 2023年年度报告全文

84

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

☑适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 14,000 5,661.95 0 0
券商理财产品 自有资金 30,999.90 27,000 0 0
信托理财产品 自有资金 8,000 8,000 0 0
银行理财产品 募集资金 46,000 0 0 0
券商理财产品 募集资金 8,400 0 0 0
合计 107,399.90 40,661.95 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 ☑不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 ☑不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

新乡市瑞丰新材料股份有限公司 2023年年度报告全文

85

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
58,899,017 39.27% 0 0 52,449,093 -24,983,723 27,465,370 86,364,387 29.96%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
58,899,017 39.27% 0 0 52,449,093 -24,983,723 27,465,370 86,364,387 29.96%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
58,899,017 39.27% 0 0 52,449,093 -24,983,723 27,465,370 86,364,387 29.96%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
91,100,983 60.73% 0 0 82,550,907 28,211,784 110,762,691 201,863,674 70.04%

1、人民币普

通股
91,100,983 60.73% 0 0 82,550,907 28,211,784 110,762,691 201,863,674 70.04%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 150,000,000 100.00% 0 0 135,000,000 3,228,061 138,228,061 288,228,061 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

1、报告期内，公司完成 2022年度权益分派，以 2022年年末总股本 150,000,000股为基数，以资本公积每 10股转增

9股，共计转增 135,000,000股所致。

2、报告期内，公司按照《2021年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定为符合归属条件的激励对象办理了第

二类限制性股票归属，公司总股本增加 3,228,061股所致。

新乡市瑞丰新材料股份有限公司 2023年年度报告全文

86

3、2023年 11月 27日，公司首次公开发行前已发行的部分股份解禁流通，本次申请解除股份限售的股东数量为 1

户，申请解除股份限售的股东为郭春萱，股份数量为 106,709,953股。具体详见公司于 2023年 11月 22日在巨潮资讯网

披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2023-076）。

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

1、根据公司 2023年 4月 6日召开的第三届董事会第十二次会议决议、第三届监事会第十二次会议决议，2023年 4

月 27日召开的 2022年年度股东大会决议，公司以资本公积金每 10股转增 9股，共计转增 135,000,000股，公司总股本

增加 135,000,000股。

2、根据公司 2023年 5月 22日召开的第三届董事会第十四次会议决议、第三届监事会第十四次会议决议，公司